
News No.2020-00７
2020年2月

検査項目、検査依頼書及び委託料の変更について

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご愛顧を賜り、
厚く御礼申し上げます。
今般、下記検査項⽬について、受検者様の満⾜度向上の観点から、採⾎のご負担
軽減のため、全⾎の検査項⽬（２項⽬）を中⽌し、⾎清のみによる検査に変更させ
ていただくこととなりました。 この変更に伴い、検査依頼書と委託料も改訂させて
いただきます。
弊社では今後も受検される⽅の満⾜度向上・ご負担軽減の観点から検査サービス
の改善を⾏って参ります。お客様におかれましては、⼤変お⼿数をおかけいたしま
すが、事情をご賢察の上、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

謹⽩

本社·検査所：広島市南区出汐⼀丁⽬２番１０号
東京オフィス：東京都千代⽥区丸の内1-5-1新丸の内ビルディング１０階

ミルテル検査の検討・新規検査採⽤に関するご相談・お問い合わせ ： 0120-767-376
既存お取り引き先からの、ミルテル検査の資材発注・検査に関するお問い合わせ ： 0120-767-376
メールによるお問い合わせ ： info@mirtel.co.jphttps://www.mirtel.co.jp

information

■ 本件に関するお問い合わせ
お客様センター（⽉曜⽇〜⾦曜⽇：9時〜18時）：0120-767-376

（フリーダイヤル）

記

検査に関する変更
検査名 ：ミアテスト プラチナ
変更項⽬ ：ミアテスト プラチナ検査の対象疾患のうち、頭頸部（⾆）

がんとアルツハイマー型認知症の2項⽬
変更内容 ：上記2項⽬の受託中⽌
受託中⽌⽇ ：2020年4⽉1⽇（⽔）受付分より

検査以外に関する変更
検査依頼書 ：記⼊しやすい依頼書へ変更
委託料 ：項⽬削減に伴う価格の変更
ファイル ：ミアテスト プラチナ限定で報告書綴じ込みファイルの刷新
変更⽇ ：2020年4⽉1⽇（⽔）受付分より

裏⾯があります



変更の詳細内容

ミアテスト プラチナ検査の変更内容

ミアテスト プラチナ検査の変更の背景
・これまで受検された⽅々から、より少ない採⾎をご要望する声を頂戴し
ておりました。

・弊社で検討した結果、受検者様の満⾜度向上の観点から、採⾎のご負担
軽減のため、全⾎の検査項⽬（アルツハイマー、頭頸部（⾆））を中⽌
し、⾎清のみによる検査に変更することにいたしました。

・アルツハイマーについては「ミアテストアルツハイマー」として、⾎清
で検査を受けていただくことが可能です。

・頭頸部（⾆）がんは、今後、国⽴がん研究センター東病院との共同研究
を通じ、⾎清による検査の開発に取り組む予定です。また検査対象を⾆
がんから拡⼤する予定です。

検査依頼書の変更について
・配置・⾊使いの⾒直しや記⼊箇所のデザインの⼯夫などにより、「わか
りやすい」「記⼊しやすい」依頼書に変更します。
委託料の変更について
・改訂後のミルテル検査価格表は別途提⽰いたします。改訂後の価格の適
⽤には、覚書の締結が必要となります。

経過措置について
・今回中⽌する検査項⽬を過去に受検された⽅が⾼リスク判定だったなど
を理由に、変更前の検査項⽬をご希望された場合には、変更前の検査項
⽬での検査を受託させていただきます。
事前にお客様センター（0120-767-376）までご相談ください。

検査項⽬ 採⾎管 材料
変
更
前

・脳腫瘍・甲状腺がん・肺がん・乳がん・⾷道がん
・胃がん・⼤腸がん・肝臓がん・胆のうがん・膵臓がん
・腎臓がん・前⽴腺がん・卵巣がん・⼦宮頚がん
・頭頸部（⾆）がん、アルツハイマー型認知症

EDTA

⾎清分
離⽤

全⾎

⾎清

変
更
後

・脳腫瘍・甲状腺がん・肺がん・乳がん・⾷道がん
・胃がん・⼤腸がん・肝臓がん・胆のうがん・膵臓がん
・腎臓がん・前⽴腺がん・卵巣がん・⼦宮頚がん

⾎清分
離⽤ ⾎清


